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Nr.
Daté; 19.03.2020
NE& mbéshtetje t& nenit 8, paragrafi 1.4, & Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, me géllim 1€ zbatimil 1& Vendimit Nr.
01/07 dhe 01/09 & Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér marrjen e masave shtes® pas

konfirmimit t€ rasteve pozitive me Corona Virus COVID 19, Mimstri 1 Financave dhe Transfereve
merr kEtE:

VENDIM

1. Zgjatet deri n& 30 Prill 2020 afati pér dorézimin ¢ deklaratave, raporteve dhe pagesave 18
detyrimeve tatimore si dhe trajtimi dhe vendosja lidhur me kérkesat pér rimbursime, q& ndérlidhen
me zbatimin ¢ legjislacionit tatimor né fugi, si n& vijim:

1.1. Ligjit Nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat, i plot#suar dhe ndryshuar;

1.2. Ligjit Nr. 05/1.-028 pér Tatimin né t& Ardhurat Personale;

1.3. Liggit Nr. 06/L-103 pér Tatimin n¢ t€ Ardhurat e Korporatave; dhe

1.4, Ligjit Ir. 05/L -037 pér Tatimin mbi Vlerén ¢ Shtuar.
2. Ky Vendim do € zbatohet pér t€ gjithé tatimpaguesit - personat fizik dhe juridik privat
(punédhénés, korporaté, shogéri tregtare, organizaté jo gevertare dhe 1€ ngjashme), pa pérfshiré
scktorin publik,

3. Obligohet Administrata Tatimore e Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi,

4. Yendimi hyn né€ tugi ng datén e nénshkrimit.
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Ministér i Finagncave dhe ll.'ifEI'vE-“l-'E

Vendimi i dérgohet:
- ATK-sé:
- Departamentit t& Politikave Fiskale; dhe
- Arkivit t& Ministrisé;



